
MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa : Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 15/2021 GN del 14/12/2021 

Il Segretario Comunale Dott. Giulio Nardi nato a Montepulciano (SI) il 28 gennaio 1968 ed ivi residente in 

San Quirico d’Orcia (SI) via Diomede Leoni 6 con cod. fisc. NRDGLI68A28I726T; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- che l’Amministratore Unico della società Dott. Stefano Biagiotti ha rassegnato le proprie dimissioni 

dall’incarico con comunicazione del 4 agosto 2021; 

- che per assicurare la continuità operativa della società il Sindaco del Comune di Montepulciano con 

decreto sindacale n. 19 del  14 dicembre 2021 ha affidato la gestione delle spese urgenti ed 

improrogabili di Montepulciano Servizi s.r.l. con capacità di impegnare verso l’esterno nei confronti 

dei fornitori e prestatori di servizi ovvero sottoscrivere contratti (anche di servizi) del Società 

Montepulciano Servizi s.r.l. al Segretario Comunale, Dott. Giulio Nardi; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 29 novembre 2019 per oggetto : GESTIONE 

DIRETTA DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL 

MODELLO SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO GENERALE E ALTRE DETERMINAZIONI; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4718 del 23 dicembre 2019; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 014092; 

- l'art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, 

forniture e servizi" che prescrive la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 3 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici d importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” adottato dalla Società; 

PRESO ATTO 

- che in data 31 dicembre 2021 scadrà l’incarico  per il servizio di elaborazione, stampa, 
imbustamento e postalizzazione di vari tributi tra cui: lampade votive, IMU, TASI, TARI, imposta di 
soggiorno servizi scolastici e canone unico patrimoniale del Comune di Montepulciano, affidato con 
verbale dell’Amministratore Unico n. 1 del 16 gennaio 2020 alla ditta IRISCO s.r.l. (p.i. 
06153390486) con sede in Via Partigiani d’Italia 127, 50053 Empoli (FI); 
 



Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa : Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

- del grado di soddisfazione della stazione appaltante e della professionalità, tempestività, 
disponibilità alle risoluzioni dei problemi nel periodo di affidamento; 

- che per dare continuità al servizio si rende necessario rinnovare il contratto per il servizio di 
elaborazione, stampa, imbustamento e postalizzazione dei vari tributi; 

- che in data 01 dicembre 2021 IRISCO s.r.l. (p.i. 06153390486) ha presentato offerta economica 
allegata e parte integrante del presente verbale tenendo conto dei dati relativi agli invii effettuati 
nell’anno 2021 per € 1.820,00 oltre IVA prevista per legge; 

- che la cifra è ritenuta congrua; 
- che trattasi di affidamento sotto soglia € 5.000,00 

 

 

D E T E R M I N A 

- di affidare l’incarico del servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e postalizzazione di vari 
tributi tra cui: lampade votive, IMU, TASI, TARI, imposta di soggiorno servizi scolastici e TOSAP del 
Comune di Montepulciano, per il periodo dal 01 gennaio 2022 al 31 dicembre 2022 alla ditta IRISCO 
s.r.l. (p.i. 06153390486) con sede in Via Partigiani d’Italia 127, 50053 Empoli (FI) per l’importo di € 

1.820,00 oltre IVA prevista per legge (CIG Z753463B83); 

 
- di disporre che il contratto con la ditta incaricata venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 

corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D. Lgs. 
50/2016;  
 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” del sito internet www.montepulcianoservizi.it del presente 
verbale. 

 
 
 
 

Montepulciano Servizi s.r.l. 

Prof. Giulio Nardi 


